

Till  
Stadsfullmäktige i Skanör-Falsterbo.

Under tidig medeltid uppstodo i många danska och i enstaka även på den tiden svenska städer brödraskap, vilka såsom skyddspatroner räknade he. gonen konung Knut och Hertig Knut Lavard.

Knutsgillena hade sitt gemensamma högsta presidium i Ringsted på Själland, men då sillmarknaderna i Skanör gjorde denna stad till en samlingspunkt av stora mått, kommo gillenas generalsynoder att hållas där. Den 7. september 1256 moderniserades i Skanör de gamla "skråna" eller stadgarna från Ringsted. På dagen 10 år senare antogos Skanörsstadgarna för Malmö St. Knuts Gille. Vidare underrättelser saknas från Skanör. Man har därför antagit, att Skanörgillet överflyttat till Malmö i samband med den senare stadens uppblomstring och Skanörs tillbakagång. I rådmann Flensburgs bok om Malmögillet från 1743 heter det att gillet i Skanör haft ett "besynnerligt anseende framför andra St. Knutsgillen".

Falsterbo hade även ett Knutsgille, vars sigill förvarades bland kyrkoinventarierna tills det vid 1700-talets mitt genom borgmästare de la Rose överlämnades till de statliga samlingarna. Detta sigill är från omkring år 1300 och påminner mycket om det kanske från Skanör överflyttade Malmögilletets stamp.

Undertecknade ha varit i kontakt med de fyra kvarvarande Knutsgillena i Skåne och mötts med förståelse och välvilja inför planen på ett återupplivande av St. Knuts Gille i Skanör-Falsterbo.

Knutsgillena ha i Landskrona, Lund, Malmö och Ystad sina hem i städernas rådhus, och vår tanke är att så även skulle kunna bli fallet här.

I de andra skånska städerna ha Knutsgillena ideella mål förutom hugfästandet av St. Knuts minne genom att i vinterns tid kalla till fest i Rådhuset.

För Skanör-Falsterbos del skulle man kunna tänka sig ett värdigt användande av möjligen uppkommande överskott bestå i att sådana medel ställdes till förfogande för ett återställande av den nu helt försvunna 1700-talsinteriören i Skanörs utomordentligt vackra Rådhus.

Undertecknade, som i dag samlats å Rådhuset för diskussion om St. Knutsgillets återupplivande, anhålla härmed att Stadsfullmäktige måtte giva sitt bifall till de ovan anförda förslagen.

Skanör den 25. november 1948.

Kristian Persson

Gunnar Ringblom

Gönnar Svensson

Magnus Persson

Per-Edvin Persson

Gösta Bonnerberg

Stig Cronquist

Arvid Sjöblindh